ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
КРАСНОАРМЕЙСКИ РАЙОНẺ
	[image: Герб Чадукасинского сельского поселения]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

	ЧАТУКАССИ  ЯЛ
 ПОСЕЛЕНИЙĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

 2017ç.12.198    № С –26/5

Чатукасси яле

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧАДУКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

                    19.12.2017г.      № С-26/5

д.Чадукасы

	О внесении изменений в некоторые Решения Собрания депутатов Чадукасинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

	В соответствии с Решением Собрания депутатов Чадукасинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики «О бюджете Чадукасинского сельского поселения Красноармейского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Законом Чувашской Республики «О муниципальной службе Чувашской Республики, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 декабря 2017 г. № 489,

	Собрание депутатов Чадукасинского сельского поселения Красноармейского района  р е ш и л о:

1. Внести изменения в следующие решения Собрания депутатов Чадукасинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики:
1) от 29 ноября 2013 г. № С-25/3 «Об оценке расходных потребностей  бюджета Чадукасинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы»:
приложение № 1 и 2 к указанному решению изложить в редакции согласно                     приложениям № 1 и 2 соответственно к настоящему решению;
2) от 29 ноября 2013 г. № С-25/4 «Об оценке расходных потребностей  бюджета Чадукасинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики на оплату труда работников администрации Чадукасинского сельского поселения Красноармейского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»:
приложение  к указанному решению изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в муниципальной газете «Чадукасинский ВЕСТНИК» и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2018 года.

         Глава Чадукасинского
         сельского поселения                                                         Г.В. Михайлов

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к Решению Собрания депутатов
Чадукасинского сельского поселения
Красноармейского района
Чувашской Республики
от 19.12.2017г. №С-26/5

Приложение №1
к Решению Собрания депутатов
Чадукасинского сельского поселения
Красноармейского района
Чувашской Республики
от 29.11.2013 № С-25/3

РАЗМЕР
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

Раздел 1. Исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления

	Глава сельского поселения  (глава администрации сельского поселения*) с численностью населения менее 1 тыс. человек
	8866
	0,2

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	4156
	1,8

	Главный специалист-эксперт
	4857
	1

	Ведущий специалист-эксперт
	4497
	1

	Специалист-эксперт
	4137
	1

	Старший специалист 1 разряда
	4137
	1

	Старший специалист 2 разряда
	3957
	1

	Старший специалист 3 разряда
	3777
	1

	Специалист 1 разряда
	3418
	1

	Специалист 2 разряда
	3027
	1

	Специалист 3 разряда
	2673
	1

Приложение № 2
к Решению Собрания депутатов
Чадукасинского сельского поселения
Красноармейского района
Чувашской Республики
от 19.12.2017г. №С-26/5

Приложение №2
к Решению Собрания депутатов
Чадукасинского сельского поселения
Красноармейского района
Чувашской Республики
от 29.11.2013 № С-25/3

РАЗМЕРЫ
ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ВЫПЛАТ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО
	Наименование классного чина

	Размеры выплаты
(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2078

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1939

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1801

	Муниципальный советник 1 класса
	1593

	Муниципальный советник 2 класса
	1455

	Муниципальный советник 3 класса
	1316

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1248

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1038

	Советник муниципальной службы 3 класса
	901

	Референт муниципальной службы 1 класса
	831

	Референт муниципальной службы 2 класса
	694

	Референт муниципальной службы 3 класса
	622

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	485

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	416

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	346

Приложение № 3
к Решению Собрания депутатов
Чадукасинского сельского поселения
Красноармейского района
Чувашской Республики
от 19.12.2017г. №С-26/5

Приложение
к Решению Собрания депутатов
Чадукасинского сельского поселения
Красноармейского района
Чувашской Республики
от 29.11.2013 № С-25/4

Р А З М Е Р Ы
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ АДМИНИСТРАЦИИ
ЧАДУКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ
ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Инспектор-делопроизводитель, инспектор

	2519

	Заведующий: экспедицией, хозяйством, складом; кассир, комендант, архивариус, стенографистка II категории, секретарь-стенографистка, машинистка I категории

	2339

image1.png